Shkoder, me 22.07.2024

AKT-THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve themelues té shoqérise me pergjejgesi t& Kufizuar “TOP

ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K dhe me emer tregtaré “TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K

themelohet nga ortaku:

1. CEKE COBAJ atésia Ndue,néna Shaqe ,shtetas shqipétar, lindur me 08 / Prill / 1979 né
Mazrrek ,Shkodér, rezident né Shqipéri dhe banues né adresen : Fshati Grude e Re, Njesia
Administrative Rrethinat,Ndertesa Nr 18,Shkodér , madhor me zotési té ploté juridike,pér t&

vepruar ,i identifikuar me ané té letérnjoftimit me numer 039210735 dhe personal

H90408107P.

Né pérputhje me vullnetin e tij té liré dhe bazuar né dispozitat e legjislacionit Shqipétar, vendoset t&

hartohet ky akt - themelimi i shogerise “TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K mbi bazén e kétyre

principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shogqéria ka formén e Shoqérise me Pérgjegjesi t& Kufizuar, me iniciale SH.P.K, dhe i pérballon

humbjet deri né kufirin maksimal t& vlerés sé kontributit t& ortakéve né kapitalin themeltar.
Emri i shogerise do té jeté¢ “TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shoqéria éshté themeluar dhe do té funksionojé né pérputhje me Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007, i
ndryshuar “ Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit ,Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008 ,I ndryshuar
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare “,né perputhje me legjislacionin Shqipétar né pérgjithesi, né
pérputhje me aktet e shoqérise si dhe né perputhje me marréveshjet ndérkombetare té ratifikuara dhe qé

do té ratifikohen né té ardhmen nga Republika e Shqipérisé.




SELIA
Selia e Shogérise “TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K &shté n¢ adresén: Rruga Pazarit , Lagjia |
Iliria ,godine 10 kateshe, Kati i pare, Nr 3,Shkodér, Shqipéri.

Né adresén e mesipérme do té identifikohet Qéndra e Pérsonit Juridik “ TOP ALBANIA TRAVEL ”
Sh.P.K

Me vendim té& asamblesé sé Ortakéve, mund té hapen degé , filiale ,agjensi ose pérfagési brenda ose

jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé sipas fushave né te cilat ushtron veprimtaring shoqéria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shogéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t¢ pa - caktuar né kohé, duke filluar nga data e

regjistrimit né organin kompetent.
Shoggria prishet dhe kalon né proceduré likujdimi, sipas rasteve t& parashikuar né ligj.

NENI §
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogéria “TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K ,éshte e organizuar né formén e saj juridike si njé

shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e cila ka si objekt t& aktivitetit :

Agjensi udhétimi dhe turistike pér organizimin e udhétimeve dhe pushimeve turistike,individuale ose
kolektive brenda e jashté vendit dhe ndermjetésimin pér shitjen e produkteve te ketij aktiviteti.
Shérbime gé lidhen me udhétimet, pushimet ,pritjen e turisteve, trajtimin e tyre n€ njesite akomoduese,
me ushqim né bar restorante, vizitat né objektet historiko - kulturore dhe transportin me mjetet e
shoqérisé ose té treteve. Rishitjen e biletave t& udhétimit né fushén e transportit ajror , detar dhe tokésor
me avion , target dhe autobuz.Transport udhetarésh pér vete dhe té treté brenda dhe jashte vendit.

Transportin e udhétareve ne linja té rregullta me autobuz.

NENI 6
KAPITALI THEMELTARE
Kapitali themeltaré i Shoqerisé “TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K éshté 2,000,000 leke (dy

milion leké), i ndaré né 1 (njé) kuoté ( pjesé€ ) .
Kapitali themeltar i shoqéris¢ zotérohet nga:

1- Ceke Cobaj me 100% té kuotave me vleré 2,000,000 LEKE




Kapitali themeltar i shoqérise do té shlyhet téresisht dhe depozitohet né nje llogari t& hapur né emér t&

shoqérisé né nje nga bankat e nivelit te dyte.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE
Shogéria do té rregullohet, perveg kétij akt-themelimi dhe me norma té pércaktuara né statutin e saj, i
cili do t& nénshkruhet nga ortaku i shoqérisé dhe si i tillé do t&€ miratohet né ditén e regjistrimit si person

Juridik né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese té shogerisé do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve dhe Administratori.

Shogeria mund té emérojé me shume se njé¢ administrator.

Né ¢do rast, kur termi “Administrator” pérdoret pér té pércaktuar administratorét e Shogerise “TOP ‘
ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K ,ky term nénkupton t& gjithé administratorét e saj sado qofshin kéta
né€ numer.

Pérveg organeve té parashikuara mé sipér asambleja e ortakéve mund té krijojé edhe organe t€ tjera
drejtuese.Né aktet e krijimit té ketyre organeve do té pércaktohen kohézgjatja dhe kompetencat e tyre,
Administratori i shogérise pér nje periudhe 5 (pese) vjecare éshté Z. Ceke Cobaj I identifikuar me
numér pérsonal H90408107P.

NENI 9
DISPOZITA E FUNDIT

Cdo mos-marréveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe likujdimin e
késaj shoggérie, ortaket do ta zgjidhin me mirekuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet ,kompetente pér
gjykimin e mos - marréveshjeve a konflikteve t&¢ mundshme do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor

Kompetent .

Ky akt themelim éshte hartuar né 2 (dy) kopje, né gjuhén shqipe duke patur secila kopje fuqi t&€ njéjte |

ligjore.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

“TOP ALBANIA TRAVEL ” Sh.P.K

Z.. Ceke Cobaj




